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Fredensborg mandag, den 8/9-2014                                                                              
 ”tiit” nr. 23 - 2014 

 

Referat og resultater fra Nordsjælland Open  

lørdag, den 6. september 2014 
 

 

En fantastisk varm og solrig lørdag morgen, den 6. september 2014 tegnede indgangen til dette 

niende og sidste arrangement af Nordsjælland Open i Fredensborg. 

Når jeg skriver ”det sidste arrangement”, så hænger det sammen med, at grus arealet, hvorpå vi 

hidtil har afviklet vort stævne, i 2015 skal belægges med kunstgræs, hvilket betyder for vort 

populære stævne: ”OVER AND OUT”. 

67 double hold mødte op fordelt på 29 hold i ”De Seje” og 38 hold i ”Bredden”. Det medførte, at vi i hver af 

de 6 planlagte runder desværre ville have et oversidder-hold i  ”De Seje”. 

I de 9 år, hvor vi har afviklet Nordsjælland Open, har i alt 562 forskellige petanquespillere fra ind- og udland 

besøgt og deltaget i stævnet. 

I de 9 år, har kun 3 spillere været med HVER GANG, og de blev ved ”SAMLINGEN” hver især belønnet med 2 

dejlige flasker rødvin og et stort bifald fra alle deltagerne. 

Som hidtil blev der spillet efter ”Schweizer systemet”. Det blev godt og behændigt styret via en computer. 

Der blev også spillet på tid, hvilket indebar, at vi rimeligt præcist kunne overse, hvornår finalekampene skulle 

spilles, samt hvornår man kunne komme hjem til egne kødgryder. 

Alle spillede 6 kampe – bortset fra de ”uheldige som blev oversiddere – på baner, som ikke var helt 

almindelig eller ens at spille på. Heldigvis havde kommunens folk glemt at harve, rive og ”stryge” banerne, 

hvilket gav spillerne nogle interessant udfordringer. Jeg modtog kun nogle få klager fra enkelte af ”De Seje”, 

som syntes at banerne var så (for) meget ”trillebaner”, at det var for svært at komme ind til grisen, og at 

trille-indlæggerne havde for store fordele heraf!!!! 

Som dommer og stævneleder var det mig ikke muligt at sige noget hverken for eller imod, da jeg ikke havde 

nogen indflydelse på banernes øjeblikkelige tilstand. 

Det var meget interessant at konstatere, hvordan kampe og resultater udviklede sig igennem turneringen. 

Der var benhård kamp hos ”De Seje”, og der skilte sig ret hurtigt et felt ud, som ville op i toppen. Der kom 

nogle aldeles uventede sejre og nogle endnu mere aldeles uventede nederlag, hvilket gjorde at kampen om 

topplaceringen hele tiden skiftede. Sidste års vinder hos ”De Seje”, Glenn Bernstein og Jørgen Büchert måtte 

flere gange dreje på både hat og cap, da de fik virkelig kamp til stregen.   

I ”Bredden” blev der også kæmpet bravt. Vores svenske venner, Camilla og Siegfried Kannenberg var det 

eneste hold i hele turneringen (”De Seje” iberegnet), som kunne køre alle 6 kampe igennem uden nederlag. 

Stærkt gået.  

Men også i ”Bredden” blev der givet og taget. Fra rigtig mange ”Bredde”-spillere blev der givet udtryk for, at 

det var rart at systemet kunne matche modstanderne således, at man hele tiden kunne møde nogle, som var 

på et rimeligt jævnbyrdigt niveau frem for at man kunne blive ’kanon føde’ for ”De Seje” hold. Men her 
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havde vi jo fordelen af, at det var en to-delt turnering. 

Turneringen var lagt sådan an, at de nr. 1 og nr. 2 i hver kategori ”Bredden” og ”De Seje” skulle spille en 

finale om at blive den endelige vinder af Nordsjælland Open i ”Bredden” og i ”De Seje”. 

Indtil 6. runde var det ikke muligt at se, hvem der ville blive finalehold. Det var virkelig det store gys, og det 

kunne mærkes på topholdene. I blandt ”De Seje” havde alle topholdene tabt en kamp. 

Men dagens 6 runder fik en ende.  

I ”Bredden” skulle Camilla og Siegfried Kannenberg fra Kärnan Bouleklubb, Helsingborg møde José Gonzalez 

(Tributor Petanque) og Carsten Petersen (Hillerød Firmaidræt), og i ”De Seje” skulle mestrene fra 2014, Genn 

Bernstein (Boule Hedebo) / Jørgen Büchert (Starmasters DK) møde Elizabet Claudi-Hansen og Svend Aage 

Hansen fra Søborg Petanque. 

Finalekampene blev spillet på Tributor Petanque eget anlæg og på baner, som var milevidt i underlag 

sammenlignet med hvad de 6 runder hidtil havde budt på. 

Vi fik set noget knagende godt petanque spil i begge finalekampe med flotte indlæg og bragende flotte skud.  

Vi fik også nogle vindere, som høstede nogle absolut fortjente bifald fra de mange tilskuere. 

I ”Bredden” vandt således José Gonzalez / Carsten Pedersen 13-5 over Camilla og Siegfried Kannenberg og  

I ”De Seje” vandt Elizabeth Claudi-Hansen / Svend Aage Hansen over Glen Bernstein / Jørgen Büchert. 

Et stort tillykke til begge vinderpar. 

Nr. 3 i ”Bredden” blev Helle Borbiconi / Johnny Madsen fra Hillerød Firmaidræt og  

Nr. 3 i ”De Seje” blev Birgitte og Erik Frederiksen, Boule Hedebo. 

Dagens øvrige resultater følger som separate bilag. 

Undertegnede takkede alle deltagere for deres fremmøde og i særdeleshed gode humør, som har 

medvirkende til den ekstremt gode stemning hele dagen igennem. 

Ved almindelig udgang blev undertegnede utallige gange opfordret til at finde en løsning, således at 

Nordsjælland Open kan fortsætte som turnering. Den har været værd at besøge og at deltage i. Meget 

rørende sagt. 

Ved denne lejlighed vil jeg også takke hele den stab hos Tributor Petanque, som har gjort det muligt at 

gennemføre alle disse stævner. Uden disse ildsjæle og deres fantastiske indsats ville disse stævner aldrig 

have kunnet blive de successer, vi har oplevet igennem de sidste 9 år,  

Ærgerligt at det desværre er slut nu. 

Med venlig hilsen 

Tributor Petanque, Nordsjælland 

Jørgen Timmann 

Formand - stævneleder 

 


